
   
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n. (vedasi segnatura)     Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura)
  

 
Al Personale dell’Istituto 

Alle Famiglie 
All’Albo online 

Al sito Web dell’Istituto 

Al Comune di Castelguglielmo 

 
  
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 
13.1.5A – FESRPON-VE-2022-94 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CUP: C74D22000580006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto l’avviso pubblico AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0038007.27-05-2022, “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’Infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
Vista la nota del MIUR AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto presentato 
con candidatura n. 1086825 del 06.06.2022 titolo “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”; 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009614 - 21/09/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 16 del 18/05/2017 in cui si delibera “di aderire a i futuri 
bandi PON che interesseranno l’Istituto Comprensivo di Fiesso Umbertiano”; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 
38007 del 27 maggio 2022, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Consiglio di istituto; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

- di assumere in Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 il seguente Progetto: 
 

 Cod. Progetto  Tipologia Totale autorizzato  

13.1.5A - FESRPON-VE-2022-94 

“PON Per la Scuola (FESR) – 
REACT EU - Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 
dell’Infanzia “ 

 €. 75.000,00  

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
-  per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021 - 13.1.5A – FESRPON-VE-2022-94”, 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2022 e i correlativi atti formali di accertamento dei fondi. 
 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi e al Consiglio di 
Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Amos Golinelli 
Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli


		2023-01-14T17:35:24+0100
	Amos Golinelli




